
（大規模認可保育園）摂津ポッポせんりおか保育園 保育園紹介

保 育 園 名
園 ⻑ 名
住 所
電 話 番 号
受 入 月 齢

■定員について
３名
６名
６名

１０名
１０名
１０名
４５名

■保育時間について

標 準 時 間
短 時 間

■延⻑保育時間について
標 準 時 間 短 時 間
前 延 ⻑ 前 延 ⻑
後 延 ⻑ 後 延 ⻑
延⻑料⾦については園までお問い合わせください。

■年間の⾏事について 毎月︓⾝体計測、避難訓練、誕⽣会（誕⽣児のいる月）

4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月
1月
2月
3月

※慣らし保育…新入園児のみ入園後5日間

■入園諸費用
０歳児〜２歳児はかばん・帽⼦等の諸費⽤がかかります。
３歳児以上は入園および進級の際に制服・体操服・リュック・お道具箱等の諸費⽤がかかります。
詳しくは園にお問い合わせ下さい。

■子育て支援事業
病児保育事業（体調不良児対応型） 詳しくは園にお問い合わせ下さい。

クリスマス会
伝承遊び
節分     ふれあい参観
ひな祭り   お別れ会

定員
4 歳 児
5 歳 児
合 計

給⾷参観 ⻭科検診 内科健診
七夕の集い
水遊び
秋の遠足
ハロウィン
秋の⾃然探索 内科健診

18:30〜19:00 18:30〜19:00 16:30〜18:00 16:30〜18:00

入園式
春の遠足

月〜⾦ 土 月〜⾦ 土
07:00〜07:30 07:00〜07:30 07:00〜08:30 07:00〜08:30

月〜⾦ 土
07:00〜18:00 07:00〜18:00
08:30〜16:30 08:30〜16:30

０ 歳 児
１ 歳 児
２ 歳 児
3 歳 児

摂津ポッポせんりおか保育園
壷井 文栄（ツボイ フミエ）
〒５６６－００１１ ⼤阪府摂津市千⾥丘東２－９－２３
０７２－６５７－７２０７
０歳児につきましては産休明け（⽣後５７日目）からご入園いただけます。


